



Kommunledningskontoret

Till kommunstyrelsens arbetsutskott

Samrådsyttrande för Fördjupad översiktsplan för – Jära/ Svedbrandshult, Jönköpings kommun

Sammanfattning av ärendet

Jönköpings kommun har upprättat ett förslag till fördjupad översiktsplan för Jära-. Planen är utställd för samråd t.o.m. 31 oktober 2019 och ska enligt kommunen ses som en fördjupning till Översiktsplanen för Jönköpings kommun från 2016.

Efterfrågan på verksamhetsmark i Jönköpings kommun är stor, vilket har föranlett att kommunen utifrån kriterier i sin Översiktsplan från 2016 identifierades ett område omkring 15 kilometer väster om Jönköping, vid Jära/Svedbrandshult. Planområdets totala areal uppgår till cirka 840 hektar, området ska dels inrymma ett verksamhetsområde och dels en så kallad ”gränsson”, avsikten med gränssonen är att denna ska nyttjas för åtgärder som i största möjliga utsträckning bidrar till att minska verksamhetsområdets omgivningspåverkan.

I anslutning till planområdet finns flera områden med höga naturvärden, däribland natura 2000-området och riksintresset Dumme mosse, söder om planområdet återfinns ett annat riksintresse nämligen ån Nissan. Genom planområdet går även riksväg 40 är av riksintresse för kommunikationer.

Den behovsbedömning som genomfördes slog fast att det den fördjupade översiktsplanen antas kunna medföra en betydande miljöpåverkan, sedermera upprättades därför en miljökonsekvensbeskrivning.

Miljökonsekvensbeskrivningen redogör för de betydande miljökonsekvenser som förväntas uppkomma i samband med exploatering av området i enlighet med planförslaget

Vaggeryds kommuns synpunkter

Mellankommunal samverkan

Som en del av Jönköpings län berörs Vaggeryds kommun av förslaget genom:

- förändring av ekologiska landskapssamband samt
- påverkan på friluftslivet



Förändring av ekologiska landskapssamband

Våtmarker har en stor betydelse för den gröna infrastrukturen på internationell nivå och är en del av länet och Sveriges ekologiska landskapssamband. Den biologiska mångfalden som finns i våtmarker är grunden till att ekosystemen kan fungera. Våtmarker ger oss många olika ekosystemtjänster- allt ifrån att verka som friluftslivsmiljö till att hysa livsviktiga livsmiljöer för många unika djur och växter som ger oss biologisk mångfald på internationell nivå. Våtmarker renar vatten och fungerar som en tvättsvamp vid stora regnmängder, är vattenhushållande vid torra och minskar spridningen av bränder i landskapet. Därmed har alla kommuner i länet ett ansvar när det gäller just denna naturtyp bevaras.

Området ligger inom en av de största värdekärnorna för våtmarker i länet och är därmed en betydande del av våtmarkernas gröna infrastruktur. I Vaggeryds kommun förekommer flera av de andra stora värdekärnorna för våtmarkernas gröna infrastruktur i länet, där Dumme mosse och Vaggeryds kommuns våtmarkscomplex är viktiga för att koppla samman länets södra och norra delar för den gröna infrastrukturen. Dessa områden innehåller arter eller naturtyper som är särskilt skyddsvärda ur ett europeiskt perspektiv och är utpekade Natura 2000 områden.





Påverkan på friluftslivet

När befolkningen ökar som den gör just nu i Jönköpings kommun och i länet i stort, innebär det också att det blir allt viktigare att tillgodose alla invånares behov av friluftsliv och aktivitet för att främja folkhälsan. Förslaget område gränsar och ingår i ett område med stor betydelse för friluftsliv. Förslaget innebär en påtaglig påverkan genom sina 850 ha och den inverkan detta gör på naturen och på landskapsbilden.

Sammanfattande synpunkter

Jönköpings kommuns övergripande ställningstagande är att planområdet ska avgränsas och utformas på ett sådant sätt att detta inte medför negativ påverkan på känsligt närområde. Vaggeryds kommun anser, med tanke på industriområdets placering och storlek att förslaget trots en avgränsning kommer innebära en betydande miljöpåverkan.

Informationsunderlag

Samrådsförslag Fördjupad översiktsplan för – Jära/ Svedbrandshult, Jönköpings kommun

Miljökonsekvensbeskrivning för Fördjupad översiktsplan för – Jära/ Svedbrandshult, Jönköpings kommun

Handläggare

Hanna Grönlund

Översiktsplanerare/Planarkitekt